








Ulla Lehtisen  tunnemme kaikki paitsi seu-
ramme tilaisuuksien monivuotisena kahvin-
keittäjänä myös taitavana ja rohkeasti antau-
tuvana runonlausujana.  Siis olipa juhla mi-

kä tahansa tai vaikkapa vain arkinen kokous, niin ai-
na  Ulla  oli valmis jommallekummalle tai molem-
mille estraadeilleen. Kumpikin homma sujuu hänel-
tä vieläkin mainiosti, mutta kun jalat eivät suostu 
häntä kiikuttamaan paikalle yhtä kepeästi kuin aiem-
min, niin ovat esiintymistilaisuudet harventuneet.

Ulla on syntyjään Hämeen Kiikasta, Kaarlo 
Sarkian kotipitäjästä. Mutta ei tuo pelkkä maan-
tieteellinen läheisyys kuuluisan runoilijan kodin 
kanssa yksistään ole häntä runojen pariin vienyt. 
Lapsena hän viettti paljon aikaa naapurissa asu-
neen ystävänsä kotona ja siellä harrasti koko perhe 
lausuntaa. Vanhemmat lapset opettivat aina nuo-
rempia ja siinä Ullakin joutui runojen maailmaan. 
Kaarlo Sarkia oli ollut äidin koulutoveri ja asunut 
heidän  lähellään Kokemäenjoen kosken toisella 
rannalla. Muistoissa on, miten joki aina kuljetti 
tukkeja Sarkialta päin. Ei siis ihme, että Ulla var-
hain liittyi Sarkia-seuraan ja on sitten jatkuvasti 
esittänyt paljon hänen runojaan. Silmät ummes-
sa hän nytkin rupesi lausumaan  ”On ehtoo hä-
mäläinen ja sauna sauhuaa…”

Nuorena oli ajatus ruveta lastenhoitajaksi. Ulla 

Onnittelemme 
80 vuotta täyttänyttä Ullaa

oli jo joulumerkkikodissa hoitajana, mutta Mai-
ja-siskon ehdotuksesta menikin Turkuun sairaan-
hoitokouluun ja valmistui sieltä vuonna 1956. 
Suurimman osan elämäntyöstään hän suoritti Au-
roran sairaalan leikkaussalissa sekä anestesiapuo-
len että instrumenttien erikoishoitajan tehtävissä. 
Työ oli raskasta, mutta temperamenttinen luonne 
oli eduksi. Päivätyön lisäksi Ulla jaksoi vielä toi-
mia usean läheisensä saattohoitajana.

Vantaan kansanperinteen ystävien joukkoon 
Ulla kulkeutui Jussi-miehensä rinnalla, kun tan-
huväki tarvitsi säestäjää, ja Jussihan haitareineen 
on ollut aina valmiina palvelukseen. Monet mat-
kat sekä Suomessa että ulkomailla on ollut haus-
ka tehdä mukavien yhdistyskavereiden kanssa ja 
Ulla arvelee, että itsekseen heidän ei kielitaidotto-
mina olisi niin paljon tullutkaan reissailtua. Noil-
la matkoillakin Ulla on ollut tärkeässä virassa, sil-
lä aina silloin tällöin on joku tarvinnut hänen lää-
kehuoltonsa apua.

Siispä kiitoksemme Ullan monipuolisesta toimin-
nasta yhdistyksen jäsenten puolesta sekä sydämelli-
set onnentoivotukset tuleville vuosille. Vielä me ru-
nojasi haluamme kuulla.

Lehtisellä piipahti synttärihalien merkeissä  
Liisa
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Syyskuun lapsi sai synnyinlahjakseen  
makeita omenoita pärevakkansa täyteen, 
taskuunsa peltojen pitkät, keltaiset rukoukset 
ja onnea kahdeksankymmenen vuoden edestä.

Lokakuun lapselle annettiin 
kyky nähdä pienessä suurta, 
huurteessa pitsiä, kynttilän liekissä aurinko.

Marraskuun perillinen tiesi heti, 
miten tärkeää on muistaa ja uneksia, 
ja miten siinä auttavat raidalliset villasukat.

Joulukuu laittoi lapsukaiselleen 
untuvapielukset ja tilkkutäkin 
ja kuusenoksalle kirkkaimman tähden.

Tammikuussa tupsahtanut sai 
lämpöisen tupsulakin, pilkulliset lapaset 
ja taidon tehdä enkelinkuvia minne vain.

Helmikuun lapsella oli oitis 
monot jalassa ja katse mäessä 
ja kyky avata latua vaikka koko kylälle.

Maaliskuu näytti tulijalleen maata 
jota rakastaa ja tuulta, jonka selkään hypätä 
ja pitkien sinisten varjojen viisautta.

Huhtikuulaisesta tuli hieman hupsu: 
sydämessä läikähtää, vaikka olisi nähnyt 
leskenlehtien pikkuauringot miten monesti.

Se, joka syntyi toukokuussa, 
syntyi tuomentuoksuiselle pikkupilvelle, 
joka huoletta ja pelkoa vailla 
ylittää suuret, siniset taivaankannet.

Ken kesäkuussa tuli maailmaan, 
sai suopursun sitkeyttä 
ja niittyvillan keveyttä 
ja valon hunnun kehtonsa päälle.

Heinäkuu antoi lapselleen 
tuokkosen tuoksuvia mansikoita 
ja kukkaniittyjen kirjavat hameet 
heilahtamaan helletuulessa.

Elokuussa tullut sai rohkeutta ukkosen edessä, 
mieleensä tummien vesien tyyneyttä, 
sieluunsa pienten kantarellien iloa 
ja silmiinsä kirkkautta uudelle vuosikymmenelle.

tämän Maija Myllykankaan tänä 
vuonna kirjoittaman runon myötä. 
Erityisesti Ulla Lehtiselle!

Runolliset onnittelut 80-vuotiaille
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Vantaalla käydään näinä päivinä kovaa kes-
kustelua kahden koulun lopettamisuhas-
ta.  Kun  kaksi opettajaa toisensa tapaa, on 
tuo luonnollisesti ensimmäinen puheenai-

he, ja todetaan sen olevan vääränlaista säästämis-
tä ja vääryyden kohteina juuri pienimmät koulu-
laiset. Kylmä talousajattelu jyrää inhimilliset toi-
minnat alleen.  Mutta sitten siirryttiin vanhoihin 
asioihin ja siihen, millaista  opettajan työ Lauril-
la aikanaan oli. 

Lauri toimi nuorena ylioppilaana vuoden verran 
opettajan viransijaisena ja tunsi jo silloin opetta-
jan työn omakseen. Valmistuttuaan sitten Jyväs-
kylän Kasvatusopillisesta Korkeakoulusta vuonna 
1948 hän tuli seuraavana vuonna opettajaksi Hel-
singin maalaiskunnan Backaksen kouluun, jonka 
Elanto oli perustanut 1920-luvulla. Koulussa oli 

KOTISEUTUNEUVOS  
Lauri Leppästä jututtamassa

silloin kaksi luokkahuonetta ja kolme opettajaa. 
Muutaman vuoden kuluttua kylien nimiä suo-
mennettaessa koulu sai nimen Veromiehen kou-
lu. Lauri muistelee lämmöllä työtään ja kouluaan, 
jossa toimikin eläkkeelle saakka.

Koulu on vuosien mittaan hyvin kehittynyt, toi-
mintaa on laajennettu ja lisäosia rakennettu. Al-
kuajoilta hän muistaa sen, miten sinne oltiin pe-
rustamassa aivovauriolapsille omaa luokkaa, jol-
laisia oli maassamme silloin vain muutamia. Tar-
kastajakin oli sitä mieltä, että sellaista ei tarvita, 
mutta tohtori Lea Ylpön ja lastenpsykiatri Terttu 
Arajärven vierailtua vanhempainillassa sellainen 
luokka perustettiin. Myöhemmin luokasta tuli sa-
maan rakennukseen oma erityiskoulu. Kun oppi-
lasmäärä vuosien mittaan kasvoi, hankittiin lisää 
pulpetteja ja käytettiin vuorolukua ja sitten kou-
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lua laajennettiin. Koululle koottiin iso lintu- ym 
eläinkokoelma ja saatiin oma filmiprojektorikin 
opetustarkoituksiin.  Vapaa-aikana Lauri kirjoit-
ti yhdessä kollegansa kanssa kotiseutuopin kirjan, 
jonka kouluhallitus hyväksyi oppikirjaksi. Tärkeä 
opetusväline tuli myös kotiseutuelokuvasta, jon-
ka tekemisessä Lauri oli mukana. Opettajien ak-
tiivisuudesta riippui siihen aikaan paljolti koulu-
jen taso ja välineistö. Koulussa pidettiin joka vuosi 
mm. äitienpäiväjuhla, missä oppilaat saivat esiin-
tyä. Syksyllä ja keväällä koko koulun väki marssi 
Pyhän Laurin kirkkoon ja sankarihaudoille. Nämä 
olivat kaikki tärkeitä sosiaalisia yhteistapahtumia.  

Koulutyön lisäksi Lauri on ollut kiinnostunut 
kotiseututyöstä yleensäkin. Hän on valokuvin tal-
lentanut monia jo kadonneita kohteita Vantaalla, 
kirjoittanut lukuisia artikkeleita paikallisista koh-
teista, ollut mukana taistelemassa useiden hävi-
tysuhan alle joutuneiden rakennusten puolesta ja 
peräti 33 vuotta toiminut Vantaan historiatoimi-
kunnan puheenjohtajana. Ensi vuonna ilmestyy 
kuudes osa Vantaan historian kirjasarjassa. Vuon-
na 1984 Lauri Leppäselle myönnettiin laajan ko-
tiseututyönsä ansiosta  kotiseutuneuvoksen arvoni-
mi, allekirjoittajina tasavallan presidentti Mauno 
Koivisto ja pääministeri Kalevi Sorsa.

Nuoruus
Siirryttiinpä keskustelussa 1920-luvulle. Lauri syn-
tyi Kauhajoella viisilapsiseen maanviljelijäperhee-
seen. Isä kuoli hänen ollessaan viisivuotias. Van-
hin poika oli 15-vuotias, hän joutui ottamaan 
isännän roolin ja jokainen lapsi oppi tekemään jo 
pienenä töitä. Onneksi naapurit auttoivat. Isä oli 
toiminut oman kylän kansakoulun veiston opetta-
jana, oli hyvin taitava käsistään, tehnyt rekiä, kär-
rynpyöriä ynnä muita tarvikkeita muillekin ja ni-
inpä nyt perhettä autettiin.

Lauri joutui jättämään 16-vuotiaana yhteislyse-
on kesken, kun oli sota ja eduskunta siirsi toimin-
tansa Kauhajoelle.  Kun Lauri kuului Suojeluskun-
taan, hän joutui yhdeksi vartiomieheksi eduskun-
nan toimintatalon eteen. Täysistunnon aikana tu-
li vielä poliisi vartijan seuraksi valvomaan turval-
lisuutta. Vuonna 1942 Laurin ikäluokka kutsut-
tiin asepalvelukseen ja rintamalle. Hän täytti 19 
vuotta Syvärillä.

Sodan jälkeen näin koulunsa keskeyttämään jou-
tuneille nuorille perustettiin Niinisalon varuskun-
taan Valtion Sisäoppilaitos, jossa opiskeli tuhat-
kunta nuorta. Sinne hankittiin ympäri maata par-
haita opettajia ja kolmessa kuukaudessa oli mah-
dollisuus suorittaa aina yhden lukuvuoden oppi-

määrä. Lauri valitsi matematiikkalinjan, suorit-
ti lukion kaksi viimeistä luokkaa siellä ja sai val-
kolakkinsa. Sitten vuosi sijaisopettajana ja sen jäl-
keen Jyväskylään, jonka jälkeen pitkä elämäntyö 
vantaalaisten lasten opettajana Veromiehenkylässä.

Kunniavieras
Eduskunta vietti vuonna 2006 monin tilaisuuk-
sin 100-vuotisjuhliaan ja vieraili myös Kauhajoel-
la juhlan merkeissä. Eduskunnan puhemies Paa-
vo Lipponen kutsui myös Lauri Leppäsen yht-
enä vartiomiehenä toimineena puolisoineen juhla-
junaan ja muistotilaisuuksiin. Hänelle ojennettiin 
juhlassa kiitokseksi eduskunnan virkailijamerkki.

Näihin kunniamerkkisanoihin on hieno päättää 
nuoruudesta asti ansiokkaan kotiseutuneuvoksem-
me 90-vuotishaastattelu.  Kiitos ja onnea Laurille.

Juttelemassa ja kuvaamassa olivat   
Eila Vuorela ja Liisa Pöyhönen 
 

ja muuta sekalaista
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Peukaloiset kokoontuvat 
24.4.13 saakka parittomien viikkojen  
perjantaisin klo 11 - 13 Violassa.

TIEDUSTELUT: Hilkka Peltonen 
puh. 050 410 9579 tai 
hilkka.peltonen@wippies.com

Arpajaisvoittoja kaivataan!
Yhdistyksen myyjäisiin 14. joulukuuta 
kaivataan kipeästi arpajaisvoittoja. 

Voittovarasto on huvennut hyvin 
pieneksi. Jos sinulta löytyy itsetehtyä tai 
muuten sopivia tuotteita tai muuta 
arpajaisvoitoksi käypää toiminnan 
tukemiseen, niin otathan yhteyttä 
Hilkkaan (puh. 050 4109 579) tai 
Leilaan (puh. 050 3456 045).

NÄHDÄÄN MYYJÄISISSÄ.
Hyvää syksyä ja terveisin Leila

Syyskokous 
tiistaina 12.11.2013 Påkaksessa  
klo 18.00. Tervetuloa! 

ja muuta sekalaista
TAPAHTUMIA

Joulupolku 
lapsille ja lastenmielisille joulumyyjäisten  
yhteydessä 14.12.2013 klo 12.00-15.00.

n  Kuka olet? Mitä haluat kertoa itsestäsi?
Ulla Mielonen, freelancer graafikko/koulut-
taja

n  Kuinka monta muuta lehteä taitat  
säännöllisesti?
Tällä hetkellä kahta muuta,

n Mistä olet kotoisin ja missä asut?
Keski-Suomessa syntynyt, monen mutkan 
jälkeen päätynyt Helsingin Kallioon.

HURAKKA-lehden uusi taittaja Ulla Mielonen. 
Sotalapsi-lehden ja Liisa Pöyhösen kautta on 
seurallemme tullut tutuksi jo kolme kertaa Elo-
juhla-julisteen suunnitellut Ulla.

Nyt hän on lupautunut taittamaan myös Hurak-
kaa ja tuo näin uuden visuaalisen ilmeen lehdel-
lemme.

Kysyimme muutaman kysymyksen Ullalta  
tutustuaksemme lähemmin häneen:

SAAMMEKO ESITELLÄ:

n Mitä muuta teet työksesi?
Koulutan graafisia ohjelmia, digikuvausta 
sekä web sivujen tekoa Helsingin Työväen 
Opistossa, Vantaan Aikuisopistossa, 
ja Helsingin Työttömien koulutuskeskukses-
sa. Sekä satunnaisia kuvauskeikkoja.

n Harrastuksesi?
Kaikenlainen käsillä tekeminen, tietotekniik-
ka, vesijuoksu, valokuvaus, photoshoppailu.
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Vantaan kansanperinteen ystävät ry.

PUHELINNUMEROITA JA SÄHKÖPOSTIOSOITTEITA  2013

HALLITUS
Jäsen Puhelin Matkapuhelin       Sähköposti

Leila Aaltolahti  050 345 6045 leila.aaltolahti@kotikone.fi
Anneli Korhonen  0440 552 882 anneli.korhonen@gmail.com
Kalervo Pelkkikangas       872 4264 040 577 2645 kalervo@pelkkikangas.net
Eeva-Liisa Pekkarinen      876 7919         050 576 9823          eeva.pekkarinen@luukku.com
Pirjo Pietikäinen  0400 971 688 pietikainen.pirjo@luukku.com
Liisa Tanskanen 827 3314 040 900 3881
Raimo Tanskanen 827 3314         040 900 3880          raimo.tanskanen@kolumbus.fi

TOIMIHENKILÖITÄ
Liisa Pöyhönen  040 510 1742 liisa.poyhonen@elisanet.fi
Kaija Turtio 823 4238 040 596 2140 kaija.turtio@kolumbus.fi
Mirja Antila        871 2107 050 599 6936 mirja.antila@kolumbus.fi
Tilitoimisto Ritva Pulkkinen 050 386 5515 ritva.pulkkinen@welho.com

TOIMINNANTARKASTAJAT
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